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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2015 for AB-Autodele ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kastrup, den 3. marts 2016

Direktion

Michael Holm Jensen

Bestyrelse

Thomas Jensen
formand

Jan Tingleff Bruun Michael Holm Jensen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i AB-Autodele ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for AB-Autodele ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.  Årsregnskabet udarbej-
des efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revi-
sionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger  i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yder-
ligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 3. marts 2016

RSM plus P/S
Statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 34 71 30 22

Poul Sunn Pedersen
statsautoriseret revisor

Anne Evald
statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet AB-Autodele ApS

Kirstinehøj 38A

2770 Kastrup

Telefon: 36 77 10 14

Telefax: 36 78 59 83

CVR-nr.: 27 21 10 62

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Tårnby

Bestyrelse Thomas Jensen, formand

Jan Tingleff Bruun

Michael Holm Jensen

Direktion Michael Holm Jensen

Revision RSM plus P/S

Statsautoriserede revisorer

Jens Baggesens Vej 90N

8200  Aarhus N

Pengeinstitut Danske Bank

Koncernregnskab Årsregnskabet for AB-Autodele ApS indgår i koncernregnskabet for
C.A.C. Fonden, Aarhus.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

t.kr.

2014

t.kr.

2013

t.kr.

2012

t.kr.

2011

t.kr.

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 36.506 30.124 24.841 19.265 17.617

Resultat før finansielle poster 7.308 4.895 4.233 1.404 3.513

Resultat af finansielle poster 180 132 16 236 361

Årets resultat 5.540 3.553 3.018 1.188 2.873

Balance

Balancesum 49.303 47.184 34.580 25.708 21.692

Investering i materielle anlægsaktiver -1.563 -2.164 -2.097 -2.288 -500

Egenkapital 18.134 14.345 10.792 7.774 6.585

Nøgletal

Afkastningsgrad %15,1 %12,0 %14,0 %5,9 %16,4

Soliditetsgrad %36,8 %30,4 %31,2 %30,2 %30,4

Forrentning af egenkapital %34,1 %28,3 %32,5 %16,5 %91,2

Gennemsnitlig antal ansatte 74 68 55 44 38

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive service- og handelsvirksomhed indenfor autobranchen samt
beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 5.539.606, og selskabets balance pr.
31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 18.134.416.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne. Der forventes for
det kommende år en fortsat positiv udvikling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke efter ledelsens vurdering forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i
årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets
aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig ændring i selskabets aktiviteter eller økonomiske forhold.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning
af skader

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø negativt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AB-Autodele ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §86 stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er
oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under
fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og
andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber
har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres
eksklusive moms og rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab på debitorer m.v.
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Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af  immaterielle og materielle anlægs-
aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, amortisering af
realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i re-
sultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0 %
Indretning af lejede lokaler 3-5 år 0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og for-
dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne
måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien, eller (hvis lavere) til nutids-
værdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens
interne rente som diskonteringsfaktor, eller virksomhedens alternative lånerente som en tilnærmet
værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forplig-
telse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørel-
se af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag
af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For in-
deværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Gennemsnitlig antal
ansatte Gennemsnitlig antal ansatte beregnet ved ATP-metoden
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Bruttofortjeneste 36.506.011 30.123.937

Personaleomkostninger 1 -27.453.780 -23.736.175

Resultat før af- og nedskrivninger 9.052.231 6.387.762

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -1.583.482 -1.464.739

Andre driftsomkostninger -161.102 -28.189

Resultat før finansielle poster 7.307.647 4.894.834

Finansielle indtægter 2 454.446 387.531

Finansielle omkostninger 3 -274.833 -255.559

Resultat før skat 7.487.260 5.026.806

Skat af årets resultat 4 -1.947.654 -1.473.560

Årets resultat 5.539.606 3.553.246

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 2.500.000 1.750.000

Overført resultat 3.039.606 1.803.246

5.539.606 3.553.246
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Immaterielle anlægsaktiver 5

Erhvervede licenser 0 0

0 0

Materielle anlægsaktiver 6

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.679.771 3.945.106

Indretning af lejede lokaler 29.100 38.800

3.708.871 3.983.906

Finansielle anlægsaktiver

Deposita 7 492.017 473.683

492.017 473.683

Anlægsaktiver i alt 4.200.888 4.457.589

OMSÆTNINGSAKTIVER

Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 19.825.000 17.132.511

19.825.000 17.132.511

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 23.844.612 20.624.096

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 61.672

Andre tilgodehavender 902.000 1.143.600

Udskudt skatteaktiv 104.307 81.909

Periodeafgrænsningsposter 8 390.093 158.904

25.241.012 22.070.181

Likvide beholdninger 36.274 3.523.578

Omsætningsaktiver i alt 45.102.286 42.726.270

AKTIVER I ALT 49.303.174 47.183.859
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL 9

Selskabskapital 620.000 620.000

Overført resultat 15.014.416 11.974.810

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.500.000 1.750.000

Egenkapital i alt 18.134.416 14.344.810

GÆLDSFORPLIGTELSER

Kortfristede gældsforpligtelser

Kreditinstitutter 3.340.246 25.536

Leasingforpligtelser 0 97.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 4.146.940 2.988.866

Gæld til tilknyttede virksomheder 19.045.371 25.899.812

Anden gæld 4.636.201 3.827.835

31.168.758 32.839.049

Gældsforpligtelser i alt 31.168.758 32.839.049

PASSIVER I ALT 49.303.174 47.183.859

Eventualposter mv. 10

Nærtstående parter og ejerforhold 11
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 25.188.256 21.599.599

Pensioner 1.176.535 977.356

Andre omkostninger til social sikring 571.469 482.851

Andre personaleomkostninger 517.520 676.369

27.453.780 23.736.175

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 74 68

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2  oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 454.446 387.531

454.446 387.531

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 261.878 197.129

Andre finansielle omkostninger 12.955 58.430

274.833 255.559

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.970.052 1.484.405

Årets udskudte skat -22.398 -10.845

1.947.654 1.473.560
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Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede

licenser

Kostpris 1. januar 2015 458.357

Kostpris 31. december 2015 458.357

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 458.357

Af- og nedskrivninger 31. december 2015 458.357

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 0

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar

Indretning af lejede

lokaler

Kostpris 1. januar 2015 8.658.628 369.379

Tilgang i årets løb 1.562.549 0

Afgang i årets løb -1.111.300 0

Kostpris 31. december 2015 9.109.877 369.379

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 4.713.522 330.579

Årets afskrivninger 1.573.782 9.700

Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver -857.198 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2015 5.430.106 340.279

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 3.679.771 29.100

7 Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Kostpris 1. januar 2015 473.683

Tilgang i årets løb 18.334

Kostpris 31. december 2015 492.017

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 492.017
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Noter til årsregnskabet

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,
forsikringspræmier samt periodisering af førstegangsydelse af leasing.

9 Egenkapital

Selskabskapital Overført resultat

Foreslået udbytte

for regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2015 620.000 11.974.810 1.750.000 14.344.810

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.750.000 -1.750.000

Årets resultat 0 3.039.606 2.500.000 5.539.606

Egenkapital 31. december
2015 620.000 15.014.416 2.500.000 18.134.416

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

kr.

2014

kr.

2013

kr.

2012

kr.

2011

kr.

Selskabskapital 1. januar 2015 620.000 620.000 620.000 620.000 610.000

Tilgang i året 0 0 0 0 10.000

Afgang i året 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31. december 2015 620.000 620.000 620.000 620.000 620.000

10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende ejendomme. Den samlede lejeforpligtelse i
uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 4.580.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for t.kr. 149. Leasingforpligtelsen pr. 31.
december 2015 udgør t.kr. 63.

Til sikkerhed for huslejemellemværender har selskabet stillet en bankgaranti på t.kr. 185.

Selskabet indgår i sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af
sambeskatningsindkomsten samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor
sambeskatningen.
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11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse
Aktieselskabet Carl Christensen
Agerøvej 49
8381 Tilst

Moderselskab
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